
 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e-mail   segreteria@asifoggia.it 
 
 

   

1 di 3 

 
L’anno 2022, il giorno 24 del mese di Agosto nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

Il RESPONSABILE DI SETTORE TECNICO  
 
nominato con Deliberazione del Commissario ASI FG n. 07 del 09.09.2019. 
 
DETERMINAZIONE n. 45 
 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale Legalità (PON Legalità) 2014‐2020 ‐ Asse 2 ‐ Linea di Azione2.1.1 ‐ 
"Interventi integrati finalizzati all'incremento degli standard di sicurezza in aree strategiche per lo sviluppo. 
Progetto: “Sistema di Videosorveglianza A.S.I. con controllo degli accessi e collegamento al sistema centralizzato 
nazionale targhe e transiti (SCNTT).” CUP. H77D19000030006 – CIG. 83205520BA. Nomina Commissione di 
Gara. 
 
Premesso che: 

- con nota del 20 febbraio 2018, acquisita al protocollo del Consorzio, l'AUTORITA' di GESTIONE del PON 
Legalità 2014-2020, ha invitato l'ENTE a presentare proposte progettuali a valere sui finanziamenti relativi 
all'ASSE Il, Azione 2.1.1.- Interventi integrati finalizzati all'incremento degli standard di sicurezza in aree 
strategiche per lo sviluppo" per l'importo di euro =2.112.445,00=; 

- la presentazione della proposta progettuale si è sostanziata, in questa prima fase, nella redazione e 
compilazione di una scheda progetto, da inviare preliminarmente al Ministero per l'esame e verifica delle 
possibilità operative legate alla finalità che il PON si prefigge; 

- per tale circostanza, il CONSORZIO ASI ha proceduto ad avviare il procedimento in applicazione del codice 
dei contratti, nominando in via preliminare il Responsabile del Procedimento nella persona dell'ing. Luigi 
GENZANO facente parte dell'AREA TECNICA dell'ASI;  

- l'ufficio tecnico ASI si è adoperato nella stesura e compilazione programmatica della SCHEDA in argomento, 
tra l'altro interfacciandosi con la struttura dell'Autorità di Gestione ministeriale, al fine di rendere attuabile 
l'ipotesi progettuale nei limiti normativi per tali misure previste dal Programma Operativo Nazionale, materia 
di incremento degli standard di sicurezza delle aree strategiche quali sono le aree di sviluppo industriale; 

- l'intervento che ci si propone di attivare è la realizzazione di sistema di videosorveglianza atto al 
monitoraggio e alla difesa del territorio da fenomeni criminali (siano essi reati contro il patrimonio o contro la 
persona), ovvero un sistema in grado di garantire la sicurezza degli insediamenti industriali dell'area, nonché 
dei cittadini, anche in ragione del recente insediamento di un grosso centro commerciale, con negozi, esercizi di 
ristorazione e più sale cinematografiche; 

- il CDA del Consorzio ASI con Deliberazione n. 59 del 15 Ottobre 2018 ha approvato la scheda progetto e 
relativo quadro economico di finanziamento; 

- il il CDA del Consorzio ASI con Deliberazione n. 60 del 15 Ottobre 2018 ha approvato l’assunzione 
d’impegno economico per la manutenzione del sistema di videosorveglianza per il quinquennio successivo alla 
entrata in funzione del nuovo impianto previsto in progetto; 

- il Ministero dell’Interno con nota recante Prot. ASI n. 700 del 04 Marzo 2019, ha comunicato l’esito positivo 
dell’istruttoria ai fini dell’ottenimento del finanziamento; 

- il Ministero dell’Interno con nota recante Prot. ASI n. 1231 del 08 Aprile 2019 ha quindi trasmesso il Decreto 
di ammissione e convenzione controfirmata dell’Autorità di Gestione;  
 
Preso atto dell’avvenuta pubblicazione del bando di gara per l’aggiudicazione dei lavori richiamati in oggetto a 
mezzo di procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi 
dell’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016. 
 



 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e-mail   segreteria@asifoggia.it 
 
 

   

2 di 3 

Richiamata la Determinazione dirigenziale registrata con n. 42 del 20 Luglio 2022 di cui al Prot. ASI n. 3628 del 
20 Luglio 2022 con la quale veniva nominato il Seggio di Gara. 
 
Preso atto che: 

- è scaduto il 22 Giugno 2022 il termine per la presentazione delle offerte attinenti alla partecipazione alla 
gara di aggiudicazione dei lavori con procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, 
interamente telematica ai sensi dell’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

- in data 26 Luglio 2022 il Seggio di Gara ha effettuato la verifica documentale delle offerte pervenute, 
comunicando alle Società partecipanti quali sono state ammesse al prosieguo della gara per la valutazione delle 
offerte tecniche (Busta B), con note di cui al Prot. ASI n. 3707 del 26.07.2022 e n. 3712 del 27.07.2022, come da 
elenco di seguito: 
 

Partecipante 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo Esito 

EXPLORER INFORMATICA SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
22/06/2022 

13:06 

 
n.3005 del 

22/06/2022 

Ammessa al 
prosieguo 

CITY GREEN LIGHT S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
22/06/2022 

13:09 

 
n.3006 del 

22/06/2022 

Ammessa al 
prosieguo 

DSC SISTEMI DI SICUREZZA SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
22/06/2022 

14:02 

 
n.3009 del 

22/06/2022 

Ammessa al 
prosieguo 

CIRCET ITALIA SPA 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
22/06/2022 

14:38 

 
n.3010 del 

22/06/2022 

Ammessa al 
prosieguo 

SISTEC SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
22/06/2022 

14:54 

 
n.3011 del 

22/06/2022 

Ammessa al 
prosieguo 

NOVASISTEMI SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
22/06/2022 

15:40 

 
n.3012 del 

22/06/2022 

Ammessa al 
prosieguo 

ONLICOM S.R.L. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 
 PROJECT AUTOMATION SPA - P.IVA/Cod 

Fisc.:02930110966 (Mandante) 

 
23/06/2022 

13:10 

 
n.3030 del 

23/06/2022 

Esclusa al 
prosieguo 

S.E.T.I. S.n.c. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
23/06/2022 

14:56 

 
n.3031 del 

23/06/2022 

Ammessa al 
prosieguo 

SITE S.p.A. a socio unico 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
23/06/2022 

16:10 

 
n.3032 del 

23/06/2022 

Ammessa al 
prosieguo 

F.G.S. S.r.l. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 
 C.E.S.I.T. Srl - P.IVA/Cod Fisc.:02862930795 

(Mandante) 
 Bridge 129 Srl Safety and Security - P.IVA/Cod 

Fisc.:01884870351 (Mandante) 

 
23/06/2022 

16:38 

 
n.3034 del 

23/06/2022 

Ammessa al 
prosieguo 

 



 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e-mail   segreteria@asifoggia.it 
 
 

   

3 di 3 

Considerato che: 

- risulta necessario provvedere, in conformità a quanto previsto dall’art. 77 – comma 1 – del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., alla nomina della Commissione di gara per procedere alla valutazione delle offerte tecnico-
economiche della gara medesima; 

- nel caso in cui la scelta del contraente avvenga con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, la valutazione deve essere demandata ad una commissione 
giudicatrice costituita da un numero dispari di commissari non superiore a 5 membri; 

- la nomina e la costituzione della commissione, ai sensi dell’art. 77 – comma 7 – del D.Lgs 50/2016, deve 
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte. 
 
Visti: 

-  il D. Lgs. 267/2000; 

-  il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti”; 

-  il D.P.R. 207/2010; 

- la Legge 241/1990; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di significare che il responsabile del procedimento per i lavori de quo è l’ing. Luigi Genzano; 

- di nominare, per i motivi in narrativa indicati, la Commissione di gara per la valutazione delle offerte 
tecniche (Busta B) in riferimento alla gara di cui in oggetto per l’affidamento dei lavori del sistema di 
videosorveglianza, come di seguito:  

- Presidente: ing. Domenico Forte nato a San Giovanni Rotondo (FG) il 25 Dicembre 1970 – 
Funzionario tecnico presso il Servizio Lavori Pubblici del Comune di Cerignola (FG); 

- Commissario effettivo: dott. Matteo Tricarico nato San Nicandro Garganico (FG) il 24 Agosto 1963 – 
Istruttore Direttivo presso il Comune di San Severo (FG); 

- Commissario effettivo: dott. Ottavio Linzalone nato a Torremaggiore (FG) il 02 Dicembre 1982 – 
Istruttore Direttivo presso il Comune di Torremaggiore (FG); 

- di stabilire che i membri della commissione di gara, al momento dell'accettazione dell’incarico, dovranno 
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell' art. 77 del D.Igs. 50/2016; 

- che l’incarico ai succitati componenti, ove previsto dalla norma, verrà svolto e liquidato nel rispetto del 
parere del Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici del 29.04.2004 e trova capienza economica nel quadro 
economico di progetto; 

- di comunicare la presente nomina ai membri della Commissione di gara. 
 
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Dott. Ing. Giovanni D’Errico 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Ing. Luigi Genzano 
 
Visto 
Il Presidente ASI FG 
Agostino De Paolis 


		2022-08-24T10:57:32+0200
	D'ERRICO GIOVANNI


		2022-08-24T10:58:17+0200
	DE PAOLIS AGOSTINO


		2022-08-24T11:00:17+0200
	LUIGI GENZANO




